
 

Retificação do Anexo I do Edital PSG N° 015/2026 

 
 

RETIFICATIVO I:  Retira-se a oferta do curso de Recepção de Hotéis: Operação e Procedimentos. 

Leia-se 

 

PERÍODO DE 
INSCRIÇÃO  

PERÍODO DE 
MATRÍCULA  

Local de inscrição:  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO – SEDEN 

Local de matrícula: Centro de Educação Profissional de Parauapebas 

Local de realização do curso:  Rua E, nº 427, Bairro Cidade Nova 

CURSO VAGAS 
HORÁRIO 

DO CURSO 
PERÍODO 

DO CURSO 
PRÉ-REQUISITOS MÍNIMOS 

 
19/12/2025 a 
03/02/2026 

 
12/01/2026 a 
03/02/2026 

 
Recepção de Hotéis: 

Operação e Procedimentos  
–36h 

 
20 

 
08h às 12h 

 
02/02/2026 a 
12/02/2026 

Idade: Maior ou igual a 18 

anos; 

Escolaridade mínima: 
Cursando o 1º ano do Ensino 
Médio 


